
 

 

 

 

 

 

 
De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 juni 2021, nr. 2021-57; 

 

 

Besluit: 

 

1. In navolging van het besluit van de gemeenteraad d.d. 30 maart 2021, een krediet 

van € 100.000 ter beschikking te stellen voor de bodemsanering. Daarnaast een 

investeringskrediet van € 600.000 ter beschikking te stellen, waarvan € 200.000 wordt 

gedekt uit bijdragen van derden, voor de realisatie van de openbare ruimte rondom 

Winkelcentrum de Voldijn.  

2. Ter dekking van het krediet van € 100.000 in te stemmen met de volgende 

onttrekking: 

a. € 100.000 voor saneringskosten onttrekken uit de Algemene reserve. 

3. Ter dekking van het krediet van € 600.000 in te stemmen met de volgende 

onttrekkingen/bijdragen: 

a. € 200.000 wordt gedekt door bijdragen van derden. 

b. € 250.000 voor de aanleg van de openbare ruimte kan worden gedekt uit het 

bestaande krediet Wegenbeheersplan 2021.  

c. De resterende € 150.000 voor de aanleg van de openbare ruimte, een nieuwe 

reserve ‘openbare ruimte WC de Voldijn’ in te stellen ter grootte van € 150.000 

en deze te dekken uit de bestemmingsreserve Lokaal fonds. 

4. De bijbehorende begrotingswijziging te verwerken in de eerstvolgende (vijfde) Turap 

van 2021. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 6 juli 2021. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    dr. A.J.W. Boelhouwer 

 

 

 


